
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJuDIcAcAO 

PREGAO ELETRONICO No 05612022 
Processo Administrativo NO 094/2022 

Tipo: AQUISIçAO 
PREGOEIRO: JOAC VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicação: 03/01/2023 08:02:37 

TOTAL DO PROCESSO: 4.190.357,60 

FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 27.141.930/0001-11 2.269.416,75 

LOTE I Quant.: 1 Num: 051 Lance: 1.316.429,00 Total: 1.316.429,00 

Item: 1 Unidade: KG Marca: SABOR DOSERTAO Modelo: 

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA (MUSCULO OU ACEM MOIDO): PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM A VACUO E 
TERMO FORMADO PET+PE, EM FILME DE ALTA BARREIRA. NAO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO 
INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAcAO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO 
COM A LEGISLAcAO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE coNsERvAçAo, SEM ODOR IMPROPRIO OU 
QUAISQUER CARACTERISTICAS QUE INVIABILIZEM 0 CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO 
SERVIO DE INSPEcAoIMAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MINIMA DE I ANO. 

Quantidade: 23.550 Val. Ref.: 30,70 Valor Unit: 30,18 Total Item: 710.739,00 

Item: 2 Unidade: KG Marca: SABOR DOSERTAO Modelo: 

Descricäo: PERNIL SUINO EM BIFE: BIFE DE APROXIMADAMENTE DE 100G. EMBALAGEM A VACUO TERMO 
(PET+PE) FORMADO EM FILME DE ALTA BARREIRA PACOTE DE 1000G COM REGISTRO NO ORGAO 
COMPETENTE. SIE.SIF. VALIDADE MINIMA DE UM ANO. 

Quantidade: 6.500 Val. Ref.: 27,82 Valor Unit: 27,35 Total Item: 177.775,00 

Item: 3 Unidade: KG Marca: JAGUAR Modelo: 

Descrico: FILE DE FRANGO-CORTE DE FRANGO EM FILE TIPO"SASSAMI"CONGELADO. PRODUTO DEVE 
SEGUIRA LEGIsTAçAO VIGENTE (PORTARIA N°210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). REGISTRO DO SIF. 
ASPECTO FIRME, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIIMENTO OU 
MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N0360/359 DE 
23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 E PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N°10.674). 
EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. 

Quantidade: 17.100 Val. Ref.: 20,52 Valor Unit: 20,10 Total Item: 343.710,00 

Item: 4 Unidade: KG Marca: JAGUAR Modelo: 

Descricão: FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA DESOSSADA .SEGUIR A LEGISLAçAO 
VIGENTE (PORTARIA N0  210 DE 10/11/95 DO DAS/DIPOA). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIO DE 
INsPEcAo/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ASPECTO FIRME,NAO AMOLECIDO E NEM 
PEGAJOSO. COR AMARELOROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR 
CARACTERISTICO. ROTtJLAGEM OBRIGATORIA(RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC NI 20/09/02, RDC N/123 DE 
13/05/04 PROTARIA N/210 DE 10/11/98 MAPA,LEI N°10.674).EMBALAGEM PRIMARIA: BANDEIJA DE ISOPOR 
ENVOLVIDA EM POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. 

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 15,58 Valor Unit.: 15,31 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 822.014,50 Total: 822.01 4,50 

Total Item: 84.205,00 

Item: I Unidade: KG Marca: AGRO VALE Modelo: 

Gerado em: 14/03/2023 17:20:54 I de 7 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Descricao: AUCAR CRISTAL BRANCO. ORIGEM VEGETAL CONTITUIDO DA SACAROSE DA CANA DE AçUCAR. 
PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAçAO VIGENTE(RDC N0.271 DE 22/09/05 - 
ANVISA),ISENTO DE MATERIA TERROSA,LIVRE DE UMIDADE,INSETO DE PARASITAS E FuNGos,coLoRAçAo 
CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRO DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PO BRANCO FINO DE FACIL 
ESCOAMENTO. NAO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA(DE ACORDO COM 0 RDC N 
0360/359 DE 23/12/03, RDC N°259 DE 20/09/02,RDC N°.123 DE 13/05/04- ANVISA,LEI N°10674/03.EMBALAGEM 
PRIMARIA:SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO I000G DO PRODUTO. 

Quantidade: 26.000 Vat. Ref.: 4,69 Valor Unit: 4,0044 Total Item: 104.114,40 

Item: 2 Unidade: UND Marca: Zero-cal Modelo: 

Descricâo: ADOANTE DIETETICO. A BASE DE ASPARTAME. EMBALADO EM FRASCO PLASTICO 
TRANSPARENTE CONTENDO IOOML DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA 
ANVISA.VALI DADE MINIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

Quantidade: 50 Vat. Ref.: 12,43 Valor Unit.: 10,799 Total Item: 539,95 

Item: 3 Unidade: KG Marca: Maioral Modelo: 

Descricao: ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO SOBGRUPO:POLIDO. CLASSE:LOGO FINO.TIPO 1. 0 
PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL N°.9972/00 DECRETO N°6268 DE 22/11/07 QUE 
INSTITUI A CLASSIFICAçAO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA 
TERROSA,LIVRE DE UMIDADE-MAXlMO DE 14%- INSENTO DE PARASITAS E FUNGOS,COLORAcAO 
CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS.ROTULAGEM OBRIGATORIA(DE 
ACORDO COM 0 RDC N°360/359 DE 23/12/03, RDC N°259 DE 20/09/02,RDC N°123 DE 13/05/04- ANVISA,LEI N 
010674/03) EMBALAGEM PRIMARIA:SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO I000G DO 
PRODUTO. 

Quantidade: 38.300 Vat. Ref.: 5,66 Valor Unit: 4,8327 Total Item: 185.092,41 

Item: 4 Unidade: KG Marca: Maioral Modelo: 

Descricão: ARROZ PARBOILIZADO. GRUPO:PARBOILIZADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE:LONGO FINO. TIPO 
1. 0 PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL N09972/00 DECRETO N06268 DE 22/11/07 QUE 
INSTITUI A cLAssIFIcAçAo DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA 
TERROSA,LIVRE DE UMIDADE-MAXIMO DE 14%-INSETO DE PARASITAS E FUNGOS,COLORAçAO 
CARACTERISTICA DA ESPEICE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS.ROTULAGEM OBRIGATORIA(DE 
ACORDO COM RDC N°.360/359 DE 23/12103,RDC.259 DE 20/09/02,RDC N°123 DE 13/05/04-ANVISA,LEI N 

0 
010674/03) EMBALAGEM PRIMARIA :SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DE 
PRODUTO. 

Quantidade: 16.600 Vat. Ref.: 5,73 Valor Unit.: 4,8924 Total Item: 81.213,84 

Item: 5 Unidade: KG Marca: Dona dé Modelo: 

Descriçäo: FARINHA DE MANDIOCA. TIPO I ,CLASSE BRANCA,GRUPO SECA. EMBALAGEM PRIMARIA 
PLASTICA,TRANSPARENTE DE 1.000G ,INVIOLADA,LIVRE DE INSET0S,MICRORGANISMOS OU OUTRA 
IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER 0 ARMAZENAMENTO E A SACJDE HUMANA.VALIDADE MINIMA 120 
DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 5,85 Valor Unit.: 4,9949 Total Item: 27.471,95 

Item: 6 Unidade: UND Marca: Brotinhos Modelo: 

Descricão: FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCAO DE MlLH0 PRE-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIRA 
LEGISLAQAO VIGENTE(RDC N0273 DE 22/09/05-ANVISA DE RDC N0263 DE 22/09/05-ANVISA).ROTULAGEM 
OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N0360/359 DE 23/12/03,RDC N°20/09/02, RDC N0  123 DE 13/05/04-
ANVISA, LEI N°10674/03).EMBALAGEM PRIMARIA :SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 
500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO PLASTICO TWO FARDO OU SACO DE PAPELAO 
CONTENDO 10KG. VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

Quantidade: 30.800 Val. Ref.: 3,56 Valor Unit: 3,0396 Total Item: 93.619,68 

Item: 7 Unidade: KG Marca: Dona dê Modelo: 

Gerado em: 14/03/2023 17:20:54 2 de 7 

0 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Descricão: FEIJAO TIPO CORDA. 0 PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL N9972/00 
DECRETO N06268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAcAo DE PRODUTOS VEGETAIS E IN No 12 DE 
28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA,LIVRE DE UMIDADE-MAXIMO DE 14%-
ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS,COLORAçAO CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS 
ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIO(DE ACORDO COM A RDC No 360/359 DE 23/12103,RDC No 259 DE 
20/09/02, RDC No 123 DE 13/05/04- ANVISA ,LEI N°.10674103). EMBALAGEM PRIMARIA:SECO PLASTICO DE 
POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DE PRODUTO. 

Quantidade: 13.700 Val. Ref.: 10,29 Valor Unit.: 8,7859 

Item: 8 Unidade: KG Marca: kicaldo Modelo: 

Descricão: FEIJAO TIPO PRETO. 0 PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÉNCIAS DA LEI FEDERAL N°9972/00 
DECRETO N06268 DE 22/11/07 QUE INSTITUl A cALAssIFicAçAo DE PRODUTOS VEGETAIS E INS N°12 DE 
28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA.LIVRE DE UMIDADE-MAXIMO DE 14%-
ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS coLoRAçAo CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS 
ESTRANHOS.ROTULAGEM OBRIGATORIA(DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03,RDC N°259 DE 
20/09/02,RDC N°123 DE 13/05/04- ANVISA LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA:SACO PLASTICO DE 
POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. 

Quantidade: 9.200 Val. Ref.: 9,44 Valor Unit: 8,0602 

Item: 9 Unidade: UND Mama: Fortaleza Modelo: 

Descrico: MACARRAO ESPAGUETE. MACARRAO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, INGREDIENTE BASICOS: 
sEMoLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E AciDo FOLICO E CORANTE DE URUCUM E CURCUMA. 
EMBALAGEM: 400 A 500G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 

Quantidade: 29.000 Val. Ref.: 5,47 Valor Unit.: 4,6704 Total Item: 135.441,60 

LOTE 6 Quant.: I Num: 019 Lance: 61.482,00 Total: 61 .482,00 

Item: 1 Unidade: UND Marca: nutribon Modelo: 

Descricao: CEREAL DE ARROZ. CEREAL A BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAçAO MISTIJRA HOMOGENEA, 
ASPECTO FLOCADO, DE coLoRAçAo BRANCA E ODOR CARACTERISTICO. INGREDIENTES BASlCOS: 
FARINHA DE ARROZ,AçUCAR, MIX DE VITAMINAS E MINERAlS E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: SACOS DE 
POLIESTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO DE 180 A 250 GRAMAS DO 
PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 

,Quantidade: 2.600 Val. Ref.: 13,85 

Item: 2 Unidade: UND Marca: nutribon 

Valor Unit.: 10,98 Total Item: 28.548,00 

Modelo: 

Descriçao: CEREAL DE MILHO. CEREAL A BASE DE MILHO PARA ALIMENTAçA0 INFANTIL ENRIQUECIDO COM 
VITAMINAS E MINERAlS. MISTURA HOMOGENEA,ASPECTO FLOCADO,DE coLoRAçAo AMARELADA E ODOR 
CARACTERISTICA. INGREDIENTES BASICOS:FARINHA DE MILHO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO 
FOLICO,AçUCAR,MIX DE VITAMINAS E MINERAlS E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: SACOS DE POLIESTER 
METALIZADO LAMINADO,HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO DE 180 A 250 GRAMAS DO PRODUTO. 
ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 

Quantidade: 2.600 Val. Ref.: 11,97 Valor Unit: 9,49 Total Item: 24.674,00 

Item: 3 Unidade: UND Marca: quaker Modelo: 

Descricäo: AVEIA EM FLOCOS FINOS:FLOCOS RESULTANTE DA MOAGEM DE GRAOS DE AVEIA APOS 
LIMPEZA E cLAsslFlCAcAo ,PRODUZIDOS SOB CONDIcOES HIGI-ENICAS TECNICAMENTE 
RECOMENDADAS,LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE 0 TORNE IMPORPRI0 PARA 0 
CONSUMO,EMBALADOS EM SACO PLASTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA CONTENDO DE 150 A 200G DO 
PRODUTO.ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 5,21 Valor Unit: 4,13 Total Item: 8.260,00 

LOTE 10 Quant.: I Num: 028 Lance: 69.491,25 Total: 69.491,25 

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: 

Gerado em: 14/03/2023 17:20:54 3 de 7 

Total Item: 120.366,83 

Total Item: 74.153,84 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Descricâo: BATATA INGLESA,TAMANHO MEDIO,FRESCA,INTEGRA E FIRME,COM GRAU DE MATURAçAO 
ADEQIJADO,ISENTA DE SUBTANCIA TERROSA,SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ACONDICIONADA EM 
MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. 

Quantidade: 3.625 Val. Ref.: 7,08 Valor Unit: 6,74 Total Item: 24.432,50 

Item: 2 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: 

Descricâo: CEBOLA BRANCA, FRESCA, INTEGRA E FIRME,ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUQAO 
COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. 

Quantidade: 3.625 Val. Ref.: 7,73 Valor Unit: 6,74 Total Item: 24.432,50 

Item: 3 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: 

Descriçao: CENOURA,FRESCA,INTEGRA E FIRMR ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUçAO 
COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. 

Quantidade: 3.625 Val. Ref.: 7,50 Valor Unit.: 5,69 Total Item: 20.626,25 

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 24.334.945/0001-08 1.633.240,85 

LOTE 3 Quant.: I Num: 072 Lance: 596.000,00 Total: 596.000,00 

Item: I Unidade: UND Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA 

Descriçao: BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. 
INGREDIENTES BASICOS:FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E 
FERRO,AçU CAR, FERMENTOS QUiMICOS,SAL,LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO 
ATOXICO,CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 
VALIDADE DE NO MINIMa 06 A 01 ANO. 

Quantidade: 29.100 Val. Ref.: 6,77 Valor Unit: 6,36 Total Item: 185.076,00 

Item: 2 Unidade: UND Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA 

Descriçao: BISCOITO CREM CRACKER INTEGRAL.BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. 
INGREDIENTE BASICOS:FARINHA DE TRIGO INTEGRAL,FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO 

DE POLl ETILENO ATOXICO,CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS 
FOLICO E FERRO,00RDURA VEGETAL DE PALMA,AçUCAR INVERTIDO,AcCJCAR E SAL. EMBALAGEM DUPLA 

NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MiNIMO 06 A 01 ANO. 

Quantidade: 60 Val. Ref.: 11,72 Valor Unit: 11,00 e Item: 3 Unidade: UND Marca: JASMINE 

Descricäo: BISCOITO DIET ISENTO DE AçUCAR. BISCOITO OU BOLACHA PARA DIETA DE INGESTAO 
CONTROLADA DE AcUcAR,sABoR CASTANHAS,SEM ADIçAO DE AUCARES FARINHA DE TRIGO 
INTEGRAL,FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,OLEOS VEGETAIS(MILHO E OU 
GIRASSOL E OU ALGODAO),MIX DE CASTANHAS,FIBRA SOLCJVEL EM PO,MILHO INTEGRAL EM PO E AMIDO 
.EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA CONTENDO 150G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS 
NORMAS DA ANVISA 

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,77 Valor Unit: 10,00 Total Item: 1.000,00 

Item: 4 Unidade: UND Marca: MOSMANN Modelo: MOSMANN 

Descriçao: BISCOITO DOCE INTEGRAL SEM LACTOSE SABOR CHOCOLATE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE 
INTEGRAL,ISENTO DE LACTOSE,SABOR CHOCOLATE, I NGREDIENTES BASICOS:FARNHA DE TRIGO 
INTEGRAL,FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO,AçUCAR,GoRDuRA VEGETAL DE 
PALMA,CACAU EM PO E SAL. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO DE 330 A 440 G DO PRODUTO. 
ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MiNIMO 06 MESES A 01 ANO. 

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,00 Valor Unit: 11,02 Total Item: 1.102,00 

Item: 5 Unidade: UND Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA 

Gerado em: 14103/2023 17:20:54

6j~~ 

de 7 

Total Item: 660,00 

Modelo: JASMINE 



Descricao: SAL REFINADO. IODADO,EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA DE I000G,INVIOLADA,NAO 
FURADA,LIVRE DE INSETOS,UMIDADE,MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A 
COMPROMETER 0 ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. 

Gerado em: 14/03/2023 17:20:54 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Descricão: BISCOITO TIPO MAISENA. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TWO MAISENA. INGREDIENTE 
BASICOS:FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO (VITAMINA B 9),AçUCAR 
REFINAD0,G0RDURAVEGETAL,AçUCAR INVERTIDO,FERMENTOS QUEMICOS (BICARBONATO DE AMONIA E 
BICARBONATO DE SODIO), LEITE ,SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM 
PLASTICA CONTENNDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA 
ANVISA. VALI DADE DE NO MINIMO 06 MESES A 01 ANO. 

Quantidade: 21.100 Val. Ref.: 7,89 Valor Unit: 7,42 

Item: 6 Unidade: UND Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA 

Descricao: BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA SABOR 
CHOCOLATE. INGREDIENTES BASICOS:FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO 
(VITAMINA 139), AçUCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AcUCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUIMICOS 
(BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA 
DE SOJA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO,VALI DADE DE NO MINIMO 06 A 01 ANO. ROTULAGEM 
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 

Quantidade: 18.500 Val. Ref.: 9,80 

Item: 7 Unidade: UND Marca: COELHO Modelo: COELHO 

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO 
ROQUINHA,AROMATIZADO SABOR COCO. INGREDIENTE BASICOS:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM 
FERRO E ACIDO FOLICO.AQUCAR,GORDURA VEGETAL,AQUCAR INVERTIDO,AMIDO DE MILHO,SAL 
IODADO,COCO RALADO,FERMENTOS QUIMICOS,AROMA IDENTICO,AO NATURAL DE COCO. EMBALAGEM 
SACO DE POLIETILENO ATOXICO,CONTENDO NO MINIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO 
COM AS NORMAS DA ANVINA. VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A 01 ANO. 

Quantidade: 18.500 Val. Ref.: 4,67 Valor Unit: 4,39 

LOTE 4 Quant.: I Num: 002 Lance: 30.150,00 Total: 30.150,00 

Item: I Unidade: UND Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN 

Descricão: PAO. PAO MASSA FINA TIPO HOT-DOG. EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 
POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (1OUNIDADES). ROTULAGEM DE ACORDO COM AS 
NORMAS DA ANVISA 

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 6,42 Valor Unit: 6,03 Total Item: 30.150,00 

LOTE 5 

Item: I Unidade: KG Marca: PANELAO Modelo: PANELAO 

Descricao: COLORIFICO. INGREDIENTES: URUCUM,FARINHA DE ARROZ E OLEO VEGETAL SEM ADIcAO DE 
SAL.(RDC N°276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PO FINO,COR ALARANJADA,ODOR E 
SABOR PROPRIO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC No 36/359 DE 23/12/03, RDC No 259 
DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04-ANVISA,LEI W. 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA:POLIETILENO 
ATOXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. 

Quantidade: 760 Val. Ref.: 14,75 

Item: 2 Unidade: GRE Marca: VITALIV Modelo: VITALIV 

Descricao: OLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAçAO VIGENTE (RDC N0270 DE 
22/09/05-ANVISA). ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERISTICOS. 
ROTULAGEM OBRIGATORIO (DE ACORDO COM A RDC N0.360/359 DE 23/12/03,RDC N0.259 DE 20/09/02,RDC N 
0123 DE 13/05/04-ANVISA,LEI N°10674/03. EMBALAGEM PRIMARIA: DE GARRAFA PLASTICA TIPO PET ATOXICA 
CONTENDO 900ML DO PRODUTO. 

Quantidade: 7.600 Val. Ref.: 12,03 Valor Unit: 11,31 Total Item: 85.956,00 

Item: 3 Unidade: KG Marca: SALMONETE Modelo: SALMON ETE 

5 de 7 

Total Item: 156.562,00 

Valor Unit.: 9,21 Total Item: 170.385,00 

Total Item: 81 .215,00 

Quant.: 1 Num: 071 Lance: 120.197,40 Total: 120.197,40 

Valor Unit: 13,84 Total Item: 10.518,40 



Quantidade: 4.600 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Val. Ref.: 1,71 Valor Unit.: 1,61 Total Item: 7.406,00 

Item: 4 Unidade: UND Marca: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL 

Descricão: VINAGRE DE ALCOOL. FERMENTAQAO ACETICA DE MISTURA HIDRO ALCOOLICA ORIGINARIA DO 
ALCOOL ETILICO. COR CARACTERISTICA COM A ORIGEM DOS XOMPONENTES DA MATERIA-PRIMA E 
NUTRIENTES. AROMA ACETICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA(DE ACORDO COM A RDC N'360/359 DE 
23112103,RDC N°259 DE 20109102,RDC N° 123 DE 13/05/04-ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM 
PRIMARIA:GARRAFA PLASTICA T1 PO PET ATOXICA CONTENDO 500ML DO PRODUTO. 

Quantidade: 4.900 Vat. Ref.: 3,58 Valor Unit.: 3,33 

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 701.117,80 Total: 701.117,80 

Item: 1 Unidade: LATA Marca: SOY + Modelo: SOY + 

Descricão: LEITE DE SOJA. LEITE EM PO INSTANTANEO,ELABORADO COM GRAOS DE SOJA 
ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMINIO LIMPA,RESISTENTE, 
ATOXICA,ISENTA DE FERRUGEM, NAO AMASSADA,CONTENDO 300 A 400 G DE PESO LIQUIDO. REGISTRO NO 
MINISTERIO DA AGRICULTURA.ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE VALIDADE 
MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

Quantidade: 100 Val. Ref.: 66,37 Valor Unit: 62,3878 Total Item: 6.238,78 

Item: 2 Unidade: KG Marca: DANKY Modelo: DANKY 

Descricao: LEITE INTEGRAL INSTANTANEO: LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO, ENRIQUECIDO COM SAIS 
MINERAlS (FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MANGANES, MAGNESIO, FLOOR, SELENIO) E VITAMINAS (A, C, D, 
E, BI, 132, B6, B12, H, K, PP, 139, PANTOTENATO DE cALCIOj E LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM LAMINADA DE 
200G, COM A OBRIGATORIEDADE DE INscRlcAo NO ORGAO COMPETENTE (SIF). DATA DE FABRICAcAO E 
VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MiNIMO 80% A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA. 

Quantidade: 17.100 Val. Ref.: 43,23 Valor Unit.: 40,6362 Total Item: 694.879,02 

LOTE 8 Quant.: I Num: 095 Lance: 62.676,25 Total: 62.676,25 

Item: I Unidade: BANDEJA Marca: SAO JOSÉ Modelo: SAC JOSE 

Descricão: OVO DE GALINHA TIPO A. TAMANHO MEDIC (IGUAL OU PERERIOR A 50G),BRANCO OU 
VERMELHO,FRESCO E LIMPO E SEM RACHADURAS. EMBALAGEM PRIMARIA DE PVC ATOXICO. VALIDADE 

• MINIMA DE 15 DIAS EM TEMPERATURAAMBIENTE, DA DATA DE ENTREGA. 

Quantidade: 3.625 Val. Ref.: 18,40 Valor Unit: 17,29 Total Item: 62.676,25 

Total Item: 16.317,00 

LOTE 9 Quant.: I Num: 050 Lance: 123.099,40 Total: 123.099,40 

Item: I Unidade: POTE Marca: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL 

Descricao: ALHO PICADO SEM SAL, COM ERVAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAçAO VIGENTE (RDC N 
0276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA N°242 MAPA) ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC No 
360/359 DE 23/12/03,RDC N°259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04- ANVISA, LEI N° 10674/03).EMBALAGEM 
PRIMARIA:POTE DE PVC LEITOSO ATOXICO CONTENDO 450G DE PRODUTO. 

Quantidade: 5.580 Val. Ref.: 22,86 Valor Unit.: 21,98 

Item: 2 Unidade: UND Marca: VIVA Modelo: VIVA 

Descricao: TEMPERO COMPLETO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO; EMBALAGEM DE 40G COM 
DATA DE FABRICAçAO E VALIDADE MINIMA DE 6 MESES 

Total Item: 122.648,40 

Quantidade: 100 Vat. Ref.: 4,72 

YBP COMERCIAL LTDA - ME  

Valor Unit.: 4,51 Total Item: 451,00 

26.970.227/0001-53 287.700,00 

LOTE 11 Quant.: I 

Item: I Unidade: KG  

Num: 057 Lance: 287.700,00 Total: 287.700,00 

Marca: polpa pura Modelo: 

Gerado em: 14/03/2023 17:20:54 

 

6 de 7 

   



is 

I 

AUTORIDADE: FRANCI CO LUCIANO OIRIGUES DE SOUSA 

 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Descricäo: POLPA DE ACEROLA. POLPA DE FRUTA,SABOR ACEROLA. INGREDIENTE BASICO:POLPA DE 
FRUTA. EMBALAGEM PRIMARIA:SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO 
PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE 
REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA NA PROPOSTA. 

Quantidade: 13.700 Val. Ref.: 13,72 Valor Unit.: 7,00 

Item: 2 Unidade: KG Marca: polpa pura Modelo: 

Descrição: POLPA DE CAJU. POLPA DE FRUTA,SABOR CAJU. INGREDIENTE BASICO:POLPA DE FRUTA. 
EMBALAGEM PRIMARIA:SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO 
PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE 
REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA NA PROPOSTA. 

Quantidade: 13.700 Val. Ref.: 14,33 Valor Unit: 7,00 

,Item: 3 Unidade: KG Marca: polpa pura Modelo: 

Descricao: POLPA DE GOIABA. POLPA DE FRUTA,SABOR GOIABA. INGREDIENTE BASICO:POLPA DE FRUTA. 
EMBALAGEM PRIMARIA:SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO 
PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A NORMAS DA ANVISA. CERTIFICADO DE REGISTRO DO 
PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA NA PROPOSTA. 

Quantidade: 13.700 Val. Ref.: 12,68 Valor Unit: 7,00 

Gerado em: 14/03/2023 17:20:54 7 de 7 

Total Item: 95.900,00 

Total Item: 95.900,00 

Total Item: 95.900,00 


